
 
 

 

 

   
Om Novozymes 
Novozymes er verdens førende inden for biologiske løsninger. Sammen med kunder, partnere og det globale samfund 
forbedrer vi industriel produktion og bidrager til at bevare naturens ressourcer og skabe bedre levevilkår. Vi er 
verdens største leverandør af enzymer og mikrobiel teknologi. Med vores bioinnovation kan vi eksempelvis muliggøre 
højere høstudbytter i landbruget, tøjvask ved lavere temperaturer, energibesparelser i fremstillingsprocesser, 
fornybare brændstoffer og mange andre fremskridt, som vi har brug for både i dag og i fremtiden. Vi kalder det 
Rethink Tomorrow. www.novozymes.com   
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Ethanol i USA og landbrugseksponerede forretninger forværrer 
forventningen til 2019 

Novozymes’ organiske omsætning voksede med 1% i 3. kvt. og faldt med 2% i årets første ni 
måneder. Volatile markeder inden for ethanol i USA og globalt landbrug samt 
stivelsesforretningen inden for føde- og drikkevarer påvirker fortsat omsætningen negativt. 
Novozymes forventer dermed ikke længere at kunne indfri forventningen om en organisk 
omsætningsvækst på 1-3% for helåret og virksomheden justerer derfor sin forventning til -2-0%. 
Som følge af den justerede omsætningsforventning, ventes nu en overskudsgrad på 27-28% og 
en udvikling i årets resultat på -5-0%. 

 
 

Organisk omsætningsvækst å/å 2019 Q3 9M  

I alt +1% -2% 

Vaskemidler +5% 0% 

Føde- og drikkevarer +1% -1% 

Bioenergi -5% -4% 

Landbrug og foder +3% -3% 

Tekniske og farma -14% -3% 

 
 
Peder Holk Nielsen, adm. direktør: “Vores omsætningsudvikling i årets første ni måneder er 
svagere end ventet idet vi ser en forværret negative udvikling inden for ethanol i USA samt i de 
landbrugsrelaterede dele af vores forretning. Til trods for en forsigtig tilgang til den 
underliggende markedsudvikling er forholdene mere alvorlige end hidtil antaget. Samtidigt klarer 
vores nye lanceringer, såsom freshness-teknologien til vaskemidler, Balancius inden for 
dyresundhed samt majsinokulanten BioRise, sig godt og som ventet.” 
 

 
Forv. til 2019  

8. august 
          Forv. til 2019*  

9. oktober  

Omsætningsvækst, organisk 1-3% -2-0% 

Overskudsgrad 28-29% 27-28% 

Stigning i årets resultat 3-8% -5-0% 

Nettoinvesteringer før opkøb, mia. kr. 1,0-1,2 0,8-1,0 

Frie pengestrømme før opkøb, mia. kr. 1,9-2,3 1,9-2,3 

Afkast af investeret kapital (inkl. goodwill) ~23%** ~21%** 

* Forudsætter, at kurserne for selskabets vigtigste valutaer fastholdes på niveauet for noteringskurserne den 9. oktober resten af 2019. 
** Implementeringen af IFRS 16 Leasing havde en negativ indvirkning på afkast af investeret kapital på ca. 1 procentpoint. 
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Selskabsmeddelelse nr. 40 
 

Fremadrettede udsagn 
Denne selskabsmeddelelse og de dertilhørende bemærkninger indeholder udsagn om fremtiden, 
herunder udsagn om fremtidige begivenheder, fremtidige finansielle resultater, planer, strategier 
og forventninger. I udsagn om fremtiden indgår ord som bl.a. "mener", "forudser", "forventer", 
"skønner", "påtænker", "planlægger", "fremskriver", "kan", "eventuelt", "muligvis" og andre ord 
med tilsvarende betydning. Udsagn om fremtiden er i sagens natur forbundet med risikofaktorer 
og usikkerhedsmomenter, som kan medføre, at de faktiske resultater viser sig at afvige væsentligt 
fra forventningerne, både positivt og negativt. Risikofaktorer og usikkerhedsmomenter kan bl.a. 
omfatte uventet udvikling i i) evnen til at udvikle og markedsføre nye produkter; ii) efterspørgslen 
efter Novozymes' produkter, markedsdrevne prisnedsættelser, branchekonsolidering og 
lancering af konkurrerende produkter eller forstyrrende teknologier inden for Novozymes' 
kerneområder; iii) evnen til at beskytte og håndhæve virksomhedens intellektuelle ejendomsret; 
iv) væsentlige retssager eller misligholdelse af kontrakter; v) realiseringen af potentialet i 
virksomhedens vækstplatforme, navnlig muligheden for at markedsføre teknologier til 
biomasseomdannelse eller udviklingen af mikrobielle løsninger til stordriftsafgrøder; vi) politiske 
forhold som f.eks. godkendelse af enzymer fremstillet af genetisk modificerede organismer; vii) 
globale økonomiske forhold og kapitalmarkedsforhold, herunder bl.a. valutakurser (i 
særdeleshed, men ikke udelukkende USD/DKK og EUR/DKK), rentesatser og inflation; viii) 
betydelige prisfald på råvarer og materialer, som konkurrerer med Novozymes' biologiske 
løsninger. Virksomheden frasiger sig enhver forpligtelse til at opdatere udsagn om fremtiden som 
følge af fremtidige udviklinger eller nye oplysninger. 
 
 
 

Kontaktinformation 
Investor Relations:   

Tobias Bjorklund +45 3077 8682 tobb@novozymes.com  

Carl Ahlgren +45 3077 2783 cxal@novozymes.com 

   

   

Media Relations:   

Rene Tronborg (DK) +45 3077 2274 retr@novozymes.com 

Frederik Bjoerndal (US) +1 646 671 3897 tfbh@novozymes.com 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har behandlet og godkendt den opdaterede forventning til 2019 for 
Novozymes A/S.  
 
Bagsværd, 9. oktober 2019 
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